богадільні на 500 осіб, дитячого притулку на 60 осіб для дітей віком від 6 до 13

років, а також дитячого притулку на 100 осіб для дітей до 6 років. Крім того,

заповіт визначав джерело коштів на утримання цих закладів – прибуток від

здачі в оренду будинків, переданих Дегтерьовим у власність міста.

Помер Михайло Дегтерьов 21 грудня 1898 (2 січня 1899) року. Похований

у Свято-Михайлівській церкві. Ім’я дуже відомого київського мецената

Михайла Дегтерьова за радянської доби було викинуто з історії міста.

Донедавна вважалось, що могила втрачена, після відбудови церкви на

території Олександрівської лікарні виявлено поховання, яке знаходиться

київську синагогу, навчаючись у Київському

політехнічному інституті, ми не завжди задумуємось,

що все це спадщина Лазаря Бродського, ці будівлі

з’явилися завдяки грошам та енергії «цукрового короля»,

одного з найщедріших меценатів своєї епохи.

Лазар Ізраїльович Бродський (26 серпня [7 вересня] 1848 року,

Златопіль Київської губернії (тепер у складі м.

Новомиргорода Кіровоградської області) – 19 вересня [2

жовтня] 1904 року, Базель, Швейцарія) – підприємець єврейського походження,

цукровий магнат, меценат, філантроп.

Портрет роботи

Миколи